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Kære Medlemmer  
 

Nu nærmer vi os snart august 2014 med ny arbejdstid,  
lov 409 og opstart af skolereformen.  
Det er vigtigt at pointere, at vi i Holbæk ikke får nogen aftale.  
Vi (3medlemmer af kredsstyrelsen og vores sagsbehandler Lone Klerke) har regelmæssige drøftelser om en fælles forståelse med en  
repræsentant for lederne og skolechefen, men det som vi allerhelst vil have i kredsstyrelsen, nemlig en aftale, får vi ikke. 
  
Arbejdstid 
Mandag den 24. februar fik TR, AMR og daglige ledere en orientering om, hvor langt man er nået. Udgangspunktet er, at arbejdet  
ligger på 40 timer i 42 uger. De 40 ugentlige timer består af 37 timers fastlagt tid og 3 timers såkaldt flekstid. Der skal laves en  
opgaveoversigt til hver enkelt lærer. Alle lærere får en lærerstyret pulje til tilfældigt opståede forlængelser af arbejdsdagen.  
Der er lavet et notat, der beskriver vilkårene for arbejdet som TR.  
Medlemmerne har indsendt rigtig mange spørgsmål – over 100 - til notatet om arbejdstidens tilrettelæggelse, og der arbejdes intenst  
på at udfærdige et dokument med ”Spørgsmål og Svar” til udsendelse. 
Forvaltningen er nået et godt stykke i planlægningen, men jeg kan nævne, at vi bl.a. mangler at drøfte emner som sikring af individuel  
forberedelse, rammerne for teamarbejde, vilkår for AMR m.m.  
Hvis du vil vide mere, kan du kontakte din TR (AMR) efter på mandag og komme på vores generalforsamling. 
  
Inklusion 
Forvaltningen og kredsen arbejder på en inklusionsguide, der gerne skulle udkomme her til foråret. 
  
Arbejdspladser 
Netop i disse dage skal I vælge, hvilket udstyr og hvilke møbler I ønsker på skolerne.  
Også her forventer jeg, at lærerne og børnehaveklasselederne eventuelt via TR og AMR, får indflydelse.  
 
Reformen 
De 8 udvalg, der har arbejdet i december og januar med indholdet i reformen, er nu færdige med deres arbejde.  
De har arbejdet med emner som evaluering, team, IT, motion og understøttende undervisning.  
Der ligger nu et færdigt oplæg. Det er meningen, at det skal bruges som inspiration til rigtig mange gode drøftelser blandt jer lærere og børnehaveklasseledere, så I også 
bliver en del af og får indflydelse på reformens udfoldelse på jeres skole.  
Jeg forventer, at lederne iværksætter dette snarest, hvis I ikke allerede er i gang. 
Det Radikale Venstres vælgerforening har indbudt til debatmøde om skolereformen lørdag den 1. marts. Det ser meget interessant ud. Du vil få en indbydelse via din TR. 
  
Medlemskursus 
Vores årlige traditionsrige medlemskursus på Røsnæs fik utroligt mange ansøgere. Vi drager afsted fredag den 28. februar – lørdag den 1. marts.  
 
Generalforsamling 
Tak til de medlemmer, der kom og deltog i arbejdet med kredsens arbejdstidspolitik på den ekstraordinære generalforsamling.  
Jeg håber at se rigtig mange af jer til årets store begivenhed, vores generalforsamling , den 21. marts 2014 kl. 16:00 på Isefjordskolen afd. Holbæk. 
  
Venlig hilsen 
Jens Rohrberg, formand 
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